
ПЯРЭЖЫРСК1 СЕЛБСК1 
ВЫКАНАУЧЫ 

КАМ1ТЭТ

ПЕРЕЖИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 г № 294 
в. Пярэжыр д.Пережир

Об образовании избирательных округов 
по выборам депутатов Пережирского 
сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь Пережирский сельский исполнительный комитет

1. Образовать 11 (одиннадцать) избирательных округов по выборам 
депутатов Пережирского сельского Совета депутатов двадцать девятого 
созыва в границах согласно приложению.

2. Определить место нахождения Пережирской сельской 
избирательной комиссии по адресу: 222843, д. Пережир, ул. Гуриновича, 
д. 2а.

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок в районной 
газете «Пухавщюя навшы».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

РЕШИЛ:

ительного комитета.

Е.И.Зубович

Т.В.Уласевич



26.10.2023 №294

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА 
по выборам депутатов 
Пережирского сельского
Совета депутатов

№
п/п

Наименование
избирательного

округа

Границы избирательного округа Количество
избирателей

Седчанский
первый
избирательный 
округ № 1

д. Седча
улица Железнодорожная
Д .2 , д.2А, д.2Б, д.З, д.4, д.4А, д.5,
д.6, д.6А, д.7, д.8, д.9, д.10,
Д.14А, д. 16, д.18

Седчанский
второй
избирательный 
округ № 2

д. Седча
улица Железнодорожная, д. 12, д. 13, 
д. 14, д. 14Б
улица Железнодорожная от дома № 
22 до № 84 
улица Мира
переулок Железнодорожный 
улица Привокзальная д. 1 
улица Дачная 
улица Октябрьская

дер. Пережир 
улица Южная 
улица Путейная, д.1, д.2 
улица Гуриновича

Зазесский 
избирательный 
округ № 3

д. Берчуки 
д. Едлино 
д. Залесье 
д. Новосады 
д. Погуляйка 
д. Подборье

9



V

д. Седча
улица Южная от дома № 2 по № 38 
включительно
переулок Южный, д.1, д.2, д.З 
улица Первомайская 
переулок Первомайский 
улица Железнодорожная д.1

Пережирский
первый
избирательный 
округ № 4

д. Пережир 
улица Совхозная 
улица Болотная 
улица Озерная 
улица Луговая 
улица Тихая 
улица Школьная 
улица Новая 
улица Садовая

Пережирский
второй
избирательный 
округ № 5

д. Заболотье

д. Пережир 
улица Северная 
улица Широкая 
улица Полевая 
улица Кедровая 
улица Солнечная 
улица Дружная 
улица Цветочная

Забичанский 
избирательный 
округ № 6

д. Забичаны 
д. Караваево

Равнопольский 
избирательный 
округ №7

д. Равнополье

Зазерский
первый
избирательный 
округ № 8

аг. Зазерка
улица Железнодорожная 
улица Луговая 
улица Центральная 
улица Придорожная 
переулок Парковый 
улица Макаревича



Зазерский
второй
избирательный 
округ № 9

д. Малинники 
д. Рыбцы

аг. Зазерка
улица Красный Путь 
переулок Красный Путь 
улица Полевая 
улица Народная 
улица Полесская 
улица Минская 
улица Озёрная

Зазерский
третий
избирательный 
округ №10

аг. Зазерка 
улица Новая 
улица Садовая 
переулок Центральный 
улица Цветочная 
улица Солнечная 
улица Зелёная

Узлянский 
избирательный 
округ 
№ 11

д. Пески 
д. Ушанка 
д. Узляны

Итого:


